２０１3 年度 特定非営利活動法人ラヂオきしわだ 社員総会 議事録

１ 日時 平成２6 年 6 月 1 日（日） 14 時 00 分～15 時
２ 場所 当法人事務所（岸和田市野田町 1-6-19 栄光ビル２階）
３ 出席者数 社員１3 名中 12 名
       出席者 八木雄一郎 梶野昭太郎 松谷廣志 山田剛 片山陽子
           長谷川秀美 八木恵 片山政徳 河野晃 奥利隆
           北野忠夫  木村和子
               欠席者 山本明宏
４ 議事
  一号議案 議事録署名人の選出
  二号議案 2013 年度活動報告
  三号議案 2013 年度決算報告及び監査報告
  四号議案 2014 年度事業計画
  五号議案 2014 年度予算計画
  六号議案 役員人事
５ 議事の経過報告及び議決結果

議事に先立ち、八木理事長より本社員総会が１２名の社員の出席をもち、この社員総

会が成立する旨の説明があった。そして定款 25 条により八木理事長を議長に選出。以後八

木議長のもとに議事の進行がされた。

一号議案 議事録署名人の選出
  八木議長より推薦があり、議事録署名人について、山田剛と北野忠夫の２名が選任さ

れた。

二号議案 ２０１3 年度活動報告

開局３年目になり、出演していただくボランティアの方々に入れ替わりはあるが、番

組に多様性もでき、実況中継も質、回数とも向上し、順調に毎日 24 時間放送を続けている

ことを報告する。また放送事業のほかにイベント事業にもこの期に着手したことを報告す

る。さらに運営面では先期より申請をしていた認定ＮＰＯを９月２０日に取得することが

できたこと、税制の優遇によって受け取り寄付金が増えたことなども説明して、出席者全

員の承認を得た。

三号議案 ２０１3 年度決算報告及び監査報告
 配布資料に基づき、奥監事より説明、また適法に処理記載されていることの報告があり、

出席者全員の承認を得た。また八木理事長より、定款の変更により従来「収支計算書」と

表記していた決算書を平成２５年度の決算分より「活動計算書」と表記していることを報

告し、出席者の承認を得た。

四号議案 2014 年度事業計画
 2013 年度の放送事業収益が先期に比べ 2,000 千円少なくなったので、営業収益を上げる

ようにすること、認定ＮＰＯの取得の優遇税制によって大口の寄付をお願いにいく、また

イベント事業の体勢を整え、事業化していき、収益を上げるようにするなどによって収益

の増大を図ることを説明する。また番組の編成については引き続き、中継など外へ出てい

くこと、また市民に根づいた、イベントの告知、市民の活動告知を取り上げるようにする

ことなどを説明し出席者の承認を得た。

五号議案 2014 年度予算計画
 今期の見込み費用の 9,000 千円をどうするかという点で、放送事業の収益を 4,000 千円

～5,000 千円を目指すことを説明し、また市長に補助金の検討をお願いしていることをを紹

介し、承認を得た。

六号議案 役員人事
 八木理事長より秦正芳氏、木村和子氏の２名に理事に就任を依頼していることを説明し、

出席者全員の承認を得た。

以上をもって、全ての議事を終了し、散会した。

この議事録が正確であることを証します。

平成 26 年 6 月 1 日

                      議    長  八木雄一郎

                      議事録署名人  山田 剛

                      同上      北野 忠夫